РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

Управление образованием г.Избербаш
368500, г.Избербаш, пл.Ленина тел.(8-87245)2-41-13,факс2-41-13

ПРИКАЗ
от « 28 »__10___2020 г. № /5-у -П

«О проведении мероприятий по подготовке к итоговому сочинению
(изложению) учащихся 11(12) классов»

Во исполнение Письма ДИРО «РЦОИ» от 28.10.2021г. №250-21 и в
соответствии с п.19 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
итоговое сочинение (изложение) на территории г. Избербаш, (далее - ИС-11)
проводится для обучающихся XI (XII) классов, экстернов в первую среду
декабря последнего года обучения (1 декабря 2021 года).

Для использования в работе направляем методические документы по
организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2021/2022
учебном году (прилагаются).

В связи с вышеизложенным и в целях качественной подготовки и
проведения итогового сочинения (изложения),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за проведение ИС-11 в городе:
муниципальным координатором -Абдурагимову Г.А., тьютором - Адаеву
Т.Ш.
2. Не позднее, чем за две недели до проведения итогового сочинения
(изложения) муниципальному координатору и тьютору провести семинары
для кураторов данного направления в ОО.
3. Руководителям ОО приказом сформировать составы комиссий ОО и
под роспись проинформировать их о порядке проведения и проверки
итогового сочинения (изложения).

4. Провести информационную работу по подготовке и проведению
итогового сочинения (изложения) среди учащихся, педагогов и родителей, с
размещением информации на официальных сайтах и страницах в соц.сетях.
5. До 08.11.2021 г. во всех ОО подготовить информационный уголок с
методическими документами по организации и проведению итогового
сочинения (изложения) в 2021/2022 учебном году для учащихся, учителей,
родителей.
6. Определить по ОО наблюдателями специалистов Управления
образованием :

МКОУ СОШ №1 - Адаеву Т.Ш.,
МКОУ СОШ №2 - Мусаеву Н.А.,
МКОУ СОШ №3 - Абдурагимову Г.А.,
МКОУ СОШ №8 -Алимову Х.И.,
МКОУ СОШ №10 - Магомедову К.М.,
МКОУ СОШ №11 - Раджабову М.Д.,
МКОУ СОШ №12 - Шихшинатову З.С.,
МКОУ ИШИIII-IV видов -Бахмудкадиеву М.Д.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:

1. Методические рекомендации по организации и
проведению итогового сочинения (изложения) в 2021-22
учебном году на 82 л.
2. Правила заполнения бланков итогового сочинения
(изложения) в 2021-22 учебном году на 17 л.
3. Сводный реестр отчетных форм сочинения (изложения) в
2021-22 учебном году на 2 л.
4. Сборник отчетных форм сочинения (изложения) в 2021-22
учебном году на 8 л.

И.о. начальника УО